
Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernadino Bogo – Caixa Postal 81 – CEP 87160-000

Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSÃO DE DIÁRIA

PEDIDO 5.219/2025

Mandaguaçu (PR), 29 de Outubro de 2025

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, FABIANI FERRAREZI, sob a Matrícula 500526, na qualidade de

assessora de apoio e gestão, lotado junto a Secretaria de Fazenda,venho por meio deste

solicitar, com fundamento na legislação municipal pertinente, a concessão de 01 - com

pernoite - R$ 568,20 diária(s) conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: FABIANI FERRAREZI

Tipo de Cargo: Comissionado

DESCRIÇÃO DO EVENTO: Reunião Progov em Curitiba dia 03/11/2025.
Esclarecimento de dúvidas sobre o preenchimento do questionário PROGOV, que
deverá ser respondido entre os dias 05/11/2025 e 27/11/2025.

Local do Evento: Curitiba - Secretaria de Planejamento

Dia da Saída: 02/11/2025 Ás 14:00

Dia de Retorno: 03/11/2025 Ás 19:00

Tipo de Transporte:Veículo doMunicípio sob a Placa BCS8j92

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso_evento$
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Proc. Administrativo 5.219/2025

De: Fabiani F. - CTB

Para: SEF - Secretaria da Finanças 

Data:  29/10/2025 às 09:58:37

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, ADO

Solicitação de diaria - Reunião Progov

Requerente*: 

FABIANI FERRAREZI

Matrícula: 

500526

Cargo: 

assessora de apoio e gestão

Secretaria Responsável*: 

Secretaria de Fazenda

Tipo de Cargo: 

Comissionado

Dotação Orçamentária: 

75 - superavit

Descrição do Evento*: 

Reunião Progov em Curitiba dia 03/11/2025.

Esclarecimento de dúvidas sobre o preenchimento do questionário PROGOV, que deverá ser respondido entre os dias

05/11/2025 e 27/11/2025.

Local do Evento*: 

Curitiba - Secretaria de Planejamento

Data de Saída*: 

02/11/2025

Hora de Saída*: 

14:00

Data Retorno*: 

03/11/2025
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Hora de Retorno*: 

19:00

Quantidade Diárias*: 

01 - com pernoite - R$ 568,20

Tipo de Transporte*: 

Veículo do Município

Placa do Veículo*: 

BCS8j92

 

 Dados para pagamento

Fabiani Ferrarezi

CPF:051.261.079-76

AG: 0718    C/C:50.733-4

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão
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  Proc. Administrativo 1- 5.219/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: SEF - Secretaria da Finanças 

Data:  29/10/2025 às 10:31:58

 

Bom dia, segue para ciência.
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Proc. Administrativo 2- 5.219/2025

De: JOSE A. - SEF

Para: ADO - Assinatura Digital Ofícios e Outros atos 

Data: 29/10/2025 às 14:45:34

Setores envolvidos:

CTB, SEF, ADO

Solicitação de diaria - Reunião Progov

 

 

 

 

 

 

_

José Augusto Araujo

Secretário de Fazenda
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 75A6-44EC-0A0C-EA3D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE ROBERTO MENDES (CPF 634.XXX.XXX-53) em 30/10/2025 10:48:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/75A6-44EC-0A0C-EA3D
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  Proc. Administrativo 3- 5.219/2025

De: JOSE A. - SEF

Para: CTB - Contabilidade 

Data:  29/10/2025 às 14:45:51

 

_

José Augusto Araujo

Secretário de Fazenda
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  Proc. Administrativo 4- 5.219/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: ADO - Assinatura Digital Ofícios e Outros atos 

Data:  29/10/2025 às 15:50:39

 

Boa tarde, aguardanos assinatura para dar prosseguimento

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo
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  Proc. Administrativo 5- 5.219/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria 

Data:  30/10/2025 às 13:21:59

 

Segue liquidação

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo

Anexos:

8934.pdf
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8934/2025
30/10/2025

N° da Liquidação:
Data da Liquidação:

N° do Empenho: 9087/2025
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
76.285.329/0001-08

Município:

C.N.P.J.:

MANDAGUAÇU

Usuário: daiane-fernandesNOTA DE LIQUIDAÇÃO COM DESCONTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

Data:
Página: 1

30/10/2025
/ 1

Vencimento: 30/10/2025

04.000

(SF) - RECURSO LIVRE (SUPERÁVIT) DO TESOURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

4.123.5

Órgão:

SERVIDORES COMISSIONADOS

Unidade:

Projeto/Atividade:
PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA
MANUTENÇÃO DO SETOR DE FINANÇAS

Natureza de Despesa:
2012

00000.00000.01.07.00.00.2
3.3.90.14.14.02.00.00

04.001
Funcional:

GABINETE DO SECRETARIO

Recurso:

UF:

Número do empenho:
568,20

Valor geral:

Número Licitação:

0,00

Data:

Especificação:

9087/2025

Fonte de Recurso:

Modal. litação:

Total (A - B):

Valor anulado:

FABIANI FERRAREZI SCOMPARIN

568,20

051.261.079-76

0,00

Cidade:

Valor do empenho:

Fundamento legal:

Valor liquidado:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

Data:

568,20568,20

Liquidações anteriores:

0,00

Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

568,20

Total (A):

Data:

Valor anulado:

Responsável

0,00

Credor:

Reunião  Progov  em  Curitiba  dia  03/11/2025.  Esclarecimento  de  dúvidas  sobre  o  preenchimento  do  questionário  PROGOV,  que  deverá  ser  respondido  entre  os  dias  05/11/2025  e  27/11/2025.  Proc.
Administrativo  5.219/2025

Descontos:

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

0,00Total de descontos: Liquido a pagar: 568,20

Agência:

30/10/2025

Telefone:

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: daiane-fernandes. Emissão: 30/10/2025, às 13:21:28. Protocolo: 0bd51f06-ab88-4e2f-b991-cb90d3069a9c
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  Proc. Administrativo 6- 5.219/2025

De: Fabiani F. - CTB

Para: CTB - Contabilidade 

Data:  03/11/2025 às 11:29:27

 

Bom dia, solicito alteração de datas e horários da viagem, que foi remarcada, por conta das fortes chuvas do fim de
semana. Segue:

Bom dia!
Atenção para a nova data da viagem a Curitiba – Secretaria de Planejamento.
Comunico a alteração da data do evento para:
Saída: 05/11/2025 (quarta-feira) Saída às 13:00 
Reunião: 06/11/2025 (quinta-feira) às 10:00hs
Previsão de chegada em Mandaguaçu: 06/11/2025 às 19:00hs
Motivo da alteração de data: em razão das fortes chuvas ocorridas no município de Mandaguaçu, que exigiram a
mobilização dos servidores para atendimento das ocorrências e demandas emergenciais.
Orientações:
• Levem suas dúvidas para a reunião.
• Nos pedidos de diárias, façam a devida atualização das datas conforme informado acima.

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão
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  Proc. Administrativo 7- 5.219/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: CTB - Contabilidade 

Data:  03/11/2025 às 13:03:44

 

Boa tarde, empenho retificado conforme solicitado.

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo
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  Proc. Administrativo 8- 5.219/2025

De: Fabiani F. - CTB

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  03/11/2025 às 14:40:24

 

Peço desculpas, mas a reunião teve que ser reagendada. Segue a nova data para alteração nos dados da diária:

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão
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  Proc. Administrativo 9- 5.219/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: CTB - Contabilidade 

Data:  03/11/2025 às 15:31:18

 

Boa tarde, alterações feitas!

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo
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  Proc. Administrativo 10- 5.219/2025

De: Fabiani F. - CTB

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  10/11/2025 às 13:17:11

 

Segue fotos e comprovante de estadia da reunião realizada na última sexta-feira na Secretaria de Planejamento em
Curitiba, para dúvidas e apontamentos quanto aos questionários do PROGOV.

_

Fabiani Ferrarezi 

Assessora de Gestão

Anexos:

fotos_e_comprovantes_de_estadia_em_curitiba.pdf
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